
Jak prawdziwa! 
Wpływ sztucznej inteligencji 
na globalne życie społeczne

– 15. numer „Dyskursu & Dialogu” 
– zaproszenie do publikacji
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A może jest to kolejny etap rozwoju
technologicznego, który nie będzie miał
większego wpływu na naszą codzienność? Czy
Jean Baudrillard przewidział rozwój AI w swojej
koncepcji simulacrów? Tym i podobnym
zagadnieniom chcemy poświęcić piętnasty
numer czasopisma „Dyskurs & Dialog”. 
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Szybki rozwój sztucznej inteligencji i powstawanie
kolejnych narzędzi udostępnianych masowo
społeczeństwu każą stawiać pytania o skutki
tego zjawiska. Czy zakorzenianie się Chatu GPT     
i jemu podobnych urządzeń w praktykach
społecznych spowoduje podwyższenie jakości
życia czy może grozi globalną katastrofą? 
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Teksty napisane zgodnie z wymogami redakcyjnymi dostępnymi na stronie czasopisma
prosimy przesyłać do 15.05.2024 na adres redakcja@dyskursidialog.org

Zachęcamy do przesyłania tekstów, które mieścić się będą       
w ramach poniższych zagadnień:

Jak sztuczna inteligencja i narzędzia AI wpływają na codzienne
funkcjonowanie zwykłych ludzi? Prezentacja dotychczasowych badań nad
wpływem SI na człowieka.

Jakie zagrożenia płyną z rozwoju sztucznej inteligencji i machine learning dla
społeczeństwa? Więcej tu korzyści czy zagrożeń?

Czy algorytmy sztucznej inteligencji są/mogą być neutralne? Czy są
skonstruowane w sposób stronniczy i mogą zarządzać naszymi umysłami,
jawiąc się jako zupełnie bezstronne?

Funkcjonowanie instytucji publicznych a narzędzia sztucznej inteligencji –
dobre praktyki, szanse i zagrożenia.

Prawo autorskie a wytwory AI – jak radzić sobie z kwestią przyporządkowania
autorstwa dzieła w przypadku wytworzenia go           z użyciem narzędzi
sztucznej inteligencji?

Transhumanizm w kontekście sztucznej inteligencji – czy jesteśmy coraz bliżej
stworzenia „nowego, wspaniałego człowieka”?

AI jako globalne spełnienie koncepcji simulacrum Baudrillarda? Czy już
niedługo papież Franciszek w białej puchowej kurtce będzie bardziej „realny”
od prawdziwego?

Zastosowanie sztucznej inteligencji w kontekście zdrowia człowieka i wszystkich
praktyk z tym związanych.

REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO WYBORU MATERIAŁÓW

Redakcja przyznaje wynagrodzenie za opublikowane teksty.
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